Allergenliste — OEG Citybeach 2025

Diese gesetzeskonforme Ubersicht erfasst alle Artikel der Speise- und Getrankekarte 2025
von OEG Citybeach nach ihren jeweiligen Kategorien. Die kennzeichnungspflichtigen
Allergene und Zusatzstoffe sind gemaf3 EU-Verordnung (EG) Nr. 1169/2011 ausfiihrlich
aufgefiihrt. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Pfannchen

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Garnelenpfannchen mit Aioli Dip

Krebstiere, Eier, Senf

Schafskdsepfannchen Milch (inkl. Laktose)

Burger

Artikel (laut Karte) Allergene (ausfiihrlich)

OEG Hamburger Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch (inkl.
Laktose), Senf
+ Hamburgersof3e: c,j,g

OEG Cheeseburger Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch (inkl.

Laktose), Senf
+ Hamburgersofie: ¢,j,g

Bacon Burger

Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch (inkl.
Laktose), Senf
+ Hamburgersof3e: ¢,j,g

Salate

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Beilagen Salat

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.
+ Dressing-Zutaten: g, j, ¢, i

Grofier gemischter Marktsalat

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.
+ Dressing-Zutaten: g, j, ¢, i

Salat mit Schafskase

Milch (inkl. Laktose)
+ Dressing-Zutaten: g, j, ¢, i

Salat mit Hidhnchen

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.
+ Dressing-Zutaten: g, j, ¢, i

Salat mit Garnelen

Krebstiere
+ Dressing-Zutaten: g, j, ¢, i

Salat mit Wassermelone und Schafskase

Milch (inkl. Laktose)
+ Dressing-Zutaten: g, j, ¢, i




Flammkuchen

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Beach Fire Glutenhaltiges Getreide, Milch (inkl
Laktose)

Toskana Glutenhaltiges Getreide, Milch (inkl
Laktose)

Mediterran Glutenhaltiges Getreide, Milch (inkl.
Laktose)

Salmone Glutenhaltiges Getreide, Fisch, Milch (inkl.
Laktose)

Snacks

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Pommes klein/grof3

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Stifkartoffel Pommes

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Nachos mit Salsa

Glutenhaltiges Getreide

Nachos mit Kise und Salsa

Glutenhaltiges Getreide, Milch (inkl.
Laktose)

Aioli mit Baguette

Glutenhaltiges Getreide, Eier, Senf

Bruschetta

Glutenhaltiges Getreide

Desserts

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Lava Cake mit Vanilleeis und Sahne

Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch (inkl.
Laktose)

Surfers Delight

Schalenfriichte (Niisse)

Obstteller Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Cocktails

Artikel (laut Karte) Allergene (ausfiihrlich)

Caipirinha Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

enthalten.

Pina Colada

Milch (inkl. Laktose)

Mojito

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

Gin Basil Smash

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
chininhaltig

Sex on the Beach

mit Farbstoff, koffeinhaltig

Pornstar Martini

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Espresso Martini

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.




Alkoholfreie Cocktails

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Ipanema

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
chininhaltig

Coconut Kiss

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
chininhaltig, Milch (inkl. Laktose)

Virgin Colada mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
chininhaltig, Milch (inkl. Laktose)

Sportsman mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
chininhaltig, Eier

Longdrinks

Artikel (laut Karte) Allergene (ausfiihrlich)

GS 13 Red mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

GS 13 Green mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

Malibu Maracuja

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

Vodka Lemon

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
chininhaltig

Red Bull Absolut mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,
koffeinhaltig, chininhaltig
Jacky Cola mit Farbstoff, mit Geschmacksverstarker,

koffeinhaltig, mit Siiffungsmittel

Hendricks Gin Tonic

chininhaltig

Shots

Artikel (laut Karte) Allergene (ausfiihrlich)

Baileys Milch (inkl. Laktose)

Sambuca Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Jagermeister geschwefelt, Milch (inkl. Laktose),
Schwefeldioxid und Sulfite

Ramazzotti Milch (inkl. Laktose)

Tequila Gold geschwefelt

Martini Bianco geschwefelt, Schwefeldioxid und Sulfite

Monkey 47 chininhaltig

Weine / Prosecco / Champagner

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Riesling von Buhl Schwefeldioxid und Sulfite
Prosecco chininhaltig
Dom Perignon chininhaltig
Moét Ice Rosé chininhaltig




Szene Drinks

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Red Bull

mit Farbstoff, koffeinhaltig

Red Bull Sugarfree

mit Farbstoff, koffeinhaltig, mit

Siiflungsmittel

Moloko mit Farbstoff, koffeinhaltig, Milch (inkl.
Laktose)

Wildberry Tonic mit Antioxidationsmittel, chininhaltig

Braumeister Zitrone

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Softdrinks

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Coca Cola

mit Farbstoff, mit Geschmacksverstarker,
koffeinhaltig, mit Stifungsmittel

mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

Fanta

Sprite Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.

Mezzo Mix mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel,

koffeinhaltig, mit Stiffungsmittel

Tonic Water

mit Antioxidationsmittel, chininhaltig

Orangina

mit Farbstoff

Shisha

Artikel (laut Karte)

Allergene (ausfiihrlich)

Alle Geschmacksrichtungen

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten.




